
Viale Bramante 37 – 05100 Terni –e mail:ctrib.p.tr@mef.gov.it ;pec:CommTribprovTR@pce.finanze.it- tel. 06/93830744–Fax 06/50171855 
 

 
 

                           

  Terni  23/09/2022  
       MINISTERO 

        DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 
 DIPARTIMENTO DELLE FINANZE 
    

            DIREZIONE DELLA GIUSTIZIA TRIBUTARIA  

                   UFFICIO DI SEGRETERIA  

         DELLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI PRIMO GRADO  

     DI T E R N I 

 

Prot. n.                                                                      
 

ALL’ ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E 
DEGLI ESPERTI CONTABILI 

                                                                                                   ordine.terni@pec.commercialisti.it  
  
                 

        ALL’ORDINE DEGLI AVVOCATI    
                                                                                                   ord.terni@cert.legalmail.it   
   
       
               ALL’ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO  
                 ordine.terni@consulentidellavoropec.it  
 
 

          ALL’ORDINE DEGLI INGEGNERI   
                           ordine.terni@ingpec.eu 

 
  

          ALL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI    
              oappc.terni@archiworldpec.it  
 
  

          AL COLLEGIO DEI GEOMETRI  
        collegio.terni@geopec.it  

 
 
 
 
OGGETTO: Variazione orario di apertura al pubblico  
  

 

La Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Terni (ex Commissione Tributaria Provinciale); 
                                                                           PREMESSO   
che, come è noto, dal 01/07/2019 è divenuto obbligatorio il processo tributario telematico (PTT) su tutto il 
territorio nazionale (D.L. n. 119/2018 convertito in L. n. 136/2018); 
che, pertanto, tutti i soggetti processuali depositano i propri atti e documenti, unicamente tramite il Sigit 
(salvo i casi previsti dalla legge), con notevole vantaggio in termini di semplificazione, trasparenza degli 
adempimenti processuali e durata del contenzioso; 
                                                                          RITENUTO 
che tutto ciò determina, da tempo, una sensibile riduzione dell’affluenza dell’utenza in ufficio; 
che alla luce delle suddette novità legislative, le mansioni all’interno delle Corti di Giustizia Tributaria, sono 
state modificate con una tangibile riduzione del lavoro per l’ufficio accettazione atti; 
che, pertanto, si rende necessario rivedere l’orario di apertura al pubblico; 
sentito il personale      
                                                                          DISPONE   

che a decorrere dal 01 ottobre 2022 l’orario di apertura al pubblico sarà così fissato: 

 



2 

dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 
   
                                                                       
                                                                                             
                                    IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA  
                                                          DOTT. GIAMPAOLO PINTO         
 


